Республика Крым

Белогорский район

Цветочненский сельский совет

 2-я сессия  3-го созыва

     РЕШЕНИЕ

 2024г.                                                               село Цветочное                                     №

О внесении изменений в Решение Цветочненского сельского совета от 21.02.2018г. № 432 «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Цветочненское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цветочненского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, экспертного заключения

Министерства юстиции Республики Крым от 18.10.2024г. №05/03-02/2234, Цветочненский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Цветочненского сельского совета от 21.02.2018г. № 432 «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (далее –

Решение), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.99 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об охране

окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, «Об отходах производства и потребления» от

24.06.1998 г. № 89-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении правил и норм

технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального образования

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Цветочненский

сельский совет»;

1.1. Пункт 1.1 Приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«1.1. Правила благоустройства и обеспечения санитарного состояния территорий

населенных пунктов муниципального образования Цветочненское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым(далее - Правила) разработаны в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ, «Об охране

окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, «Об отходах производства и потребления» от

24.06.1998 г. № 89-ФЗ, постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении

правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального

образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым и

иными нормативными правовыми актами в области благоустройства.».

2.Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт

Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: цветочное-

адм.рф и на странице муниципального образования Белогорский район государственной

информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым»:

https://cvetochnenskoe.rk.gov.ru/ в разделе - Муниципальные образования района, подраздел

Цветочненское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в сетевом издании «Официальный

сайт Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: цветочное-

адм.рф.

4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета – глава

администрации Цветочненского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым                                                М.Р.Ялалов

https://cvetochnenskoe.rk.gov.ru/